Государственное бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 5

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга

198188, Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 5, литера А

тел/факс 784-92-16

ИНН 7805144840/ КПП 780501001

Протокол № 1

 Заседания Комиссии по противодействию коррупции от 18.12.2024 г.

    (заседание проводится в 13 часов 15 минут в кабинете заведующего).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Заведующий

2. Воспитатель (председатель комиссии)

3. Воспитатель (заместитель председателя комиссии)

4. Помощник воспитателя (секретарь)

Члены комиссии:

5. Заведующий хозяйством

6. Старший воспитатель

Представитель администрации:

7. Главный специалист сектора по обеспечению деятельности подведомственных

образовательных учреждений отдела образования Кировского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня:

1. Избрание председателя комиссии и секретаря комиссии.

2. Итоги работы комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 5

Кировского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции за 2024

календарный год.

3. Отчёт о работе комиссии по установлению надбавок и доплат.

4. Отчёт заведующего хозяйством о выполнении плана финансово-хозяйственной

деятельности за 2024 календарный год.

5. Отчёт заведующего хозяйством по ежегодной инвентаризации с привлечением

представителей администрации ДОУ и ГКУ ЦБ администрации Кировского района Санкт-

Петербурга.

6. Отчёт заведующего ГБДОУ детским садом № 5 Кировского района Санкт-Петербурга

по выполнению государственного задания за 4-квартал 2024 года.

Слушали:

По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии по противодействию

коррупции, которая предложила избрать председателем комиссии воспитателя.

Голосовали:

За - 5 чел.

Против - 0

Воздержалось - 0

Председателем комиссии по противодействию коррупции большинством голосов была

избрана воспитатель.

Воспитатель предложила избрать секретарём комиссии помощника воспитателя.

Голосовали:

За - 5 чел.

Против - 0

Воздержалось - 0

По второму вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции,

которая отчиталась об итогах работы комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ

детского сада № 5 Кировского района за 2024 календарный год. Отметила, что план

реализуется согласно положению и в срок. Довела до сведения присутствующих об

отсутствии  жалоб, замечаний со стороны  родителей и сотрудников.

По третьему вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции,

которая отчиталась о работе комиссии по установлению надбавок и доплат. Заседание

комиссии состоялось 13.12.2024 года. Отметила, что работа комиссии по установлению

надбавок и доплат ведётся в соответствии с Положением. Никаких нарушений за

отчётный период  не было выявлено. Выделенные суммы распределяются в соответствии

с информационной картой.

По четвёртому вопросу слушали заведующего хозяйством, которая отчиталась о

выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 2024 календарный год. Она

сообщила комиссии, что в течение 2024 календарного года оперативно вносились

изменения для своевременного размещения закупок и все закупки размещены вовремя.

План выполнен на 98%.

По пятому вопросу слушали заведующего хозяйством, которая сообщила комиссии, что

нарушений и недостач в ходе инвентаризации не выявлено.

По шестому вопросу слушали заведующего ГБДОУ детским садом № 5 Кировского

района Санкт-Петербурга, которая выступила с отчётом о выполнении государственного

задания за 2024 календарный год. Отметила, что государственное задание выполнено на

100%.

Решили:

1. Избрать председателем комиссии воспитателя, избрать секретарём комиссии

помощника воспитателя.

2. План мероприятий по антикоррупционной деятельности реализовывается в

соответствии со сроками. Комиссией не выявлены антикоррупционные составляющие.

3. Принимать активное участие в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию

комиссии. Комиссией не выявлены антикоррупционные составляющие.

4. Продолжить контроль за своевременным и в полном объёме выполнением плана

финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района

Санкт-Петербурга в 2025 календарном году.

5. Принять информацию к сведению.

6. Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии